Faz saber aos cidadãos de Parintins que a Câmara Municipal em Sessão 
Ordinária realizada dia 26 de agosto de 2008, APROVOU e eu SANCIONO a 
seguinte,

LEI:

Art. 1o. O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Parintins, para a 
próxima legislatura fica fixado, em parcela única no valor de R$ 15.000,00 (Quinze 
Mil Reais) e o do Vice-Prefeito, em parcela única, no valor de R$ 11.000,00 (Onze Mil 
Reais).

Parágrafo único. O Chefe de Gabinete do Prefeito, os Diretores e 
Presidentes de Autarquias, para efeitos desta Lei, são considerados agentes políticos 
com as mesmas prerrogativas de Secretário Municipal.

Art. 2o. O subsídio mensal do Procurador Geral do Município fica fixado,